
AG-Angebote im 1. Halbjahr des Schuljahres 2022/2023 

 

Bei Rückfragen oder Anmeldungswünschen wendet euch bitte direkt  

an die AG-Leiter/innen oder  

an Herrn Dr. Münch (c.muench@fragy.de oder über den Teams-Chat) !!! 
 

 
 

Name (AG-Leiter/in) 

 

Thema der AG 

 

Adressatengruppe 

 

Termin im Stundenplan 

 

Ort 

Herr Thissen /  

Herr Preutenborbeck /  

Frau Langeneck 

(t.thissen@fragy.de / 

m.preutenborbeck@fragy.de 

/ a.langeneck@fragy.de) 

 

 

 

Courage 

 

alle 

 

wird noch 

bekanntgegeben 

 

Frau Jungen / Frau Brendel 

(t.jungen@fragy.de / 

m.brendel@fragy.de) 

 

 

 

 

Ausbildung Paten / 

Streitschlichter 

 

folgt noch 

 

wird noch 

bekanntgegeben 

 

227 

Musikschule Schleiden 

über Frau Chadik 

(e.chadik@fragy.de)  

 

Instrumentalunterricht 

(Saxophon, Trompete, 

Posaune) 

Klasse 5 voraussichtlich 

mittwochs, 7./8. Stunde 

 

Frau Chadik 

(e.chadik@fragy.de) 

 

Combo alle mittwochs, 14.45 Uhr bis 

15.45 Uhr 

E26 

Frau Deußen-Rauls / Frau 

Wiskirchen 

(c.deussen-rauls@fragy.de / 

a.wiskirchen@fragy.de)  

Musiktheater Klassen 5 und 6 dienstags, 7. Stunde E26 / E28 

Herr Summerer 

(c.summerer@fragy.de) 

 

Jugend debattiert ab Klasse 9 wird noch 

bekanntgegeben 
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Herr Schneider 

(m.schneider@fragy.de) 

 

Jugend forscht alle ab September 

mittwochs, 7./8. Stunde 

208 

Frau Müller 

(u.mueller@fragy.de) 

 

Fit durch’s Schuljahr 

(Sport und Ernährung) 

Klassen 5 bis 9 wird noch 

bekanntgegeben 

Sporthalle 

Frau Deußen-Rauls 

(c.deussen-rauls@fragy.de) 

 

Selfmade 

(Kreative Projekte nach 

Interessenlage) 

alle freitags, 7. Stunde  

Herr Kommer 

Anmeldung über Herrn 

Münch (siehe oben!) 

 

Trommeln alle Dienstags,  7. Stunde 

(Anfänger) 

Dienstags, 8. Stunde 

Fortgeschrittene 

E18 

Herr Dr. Führer 

(j.fuehrer@fragy.de)  

 

Legobau-AG Klassen 5 bis 9 voraussichtlich mittwochs, 

7./8. Stunde 

218 

Frau Gothe 

(h.gothe@fragy.de)  

 

Schön(er)Schreiben und 

Kalligraphie 

alle donnerstags, 7. Stunde  

Herr Taubitz 

(j.taubitz@fragy.de)  

 

Leichtathletik alle freitags, 7. Stunde Sportplatz / Sporthalle 

Frau Meiser 

(p.meiser@fragy.de)  

 

Cambridge-AG Klassen EF und Q1 voraussichtlich November 

bis März, dienstags 9. Std. 

 

 
AG „Musiktheater“ 
Ein Angebot für die 5. und 6. Klassen 
Termin:   jeden Dienstag in der 7. Stunde 
Raum:     E 26 und 28 
Leitung:  Frau Wiskirchen und Frau Deußen-Rauls 
 
Was haben Blutwig und Ludwig gemeinsam, obwohl sie eigentlich so verschieden sind? 
Was für ein Typ Mensch bin ich eigentlich? Kann ich in eine andere Rolle schlüpfen? 
Spiele ich gerne Theater? Habe ich viele kreative Ideen, die ich gerne zusammen mit anderen umsetzen würde?  
Vielleicht weiß ich darauf keine Antworten, würde es aber gerne herausfinden… 
 
KOMM DOCH EINFACH MAL ZUM ERSTEN TREFFEN! 
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AG „Selfmade“ 
Ein Angebot für alle Interessierte  
Termin:  jeden Freitag in der 7. Stunde 
Raum:    E 28 
Leitung: Frau Deußen-Rauls 
 
Was kann man nicht alles selbstmachen…. 
Traue ich mir zu, etwas selbstzumachen? Mit anderen zusammen geht’s bestimmt! 
Kann man mit Selbstgemachtem Botschaften senden oder Informationen übermitteln, vielleicht sogar etwas zum Besseren hin verändern? 
Kann Selbstgemachtes nachhaltig sein? 
 
NICHT LANGE NACHDENKEN!                                  

SELBSTMACHEN! 
 
 
 

 


